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Whistleblower ordning i Svane 

 

Hvad betyder whistleblower? 

Definition: En whistleblower er en person, der informerer 

myndigheder, arbejdspladsen eller offentligheden om kritisable 

forhold eller brud på loven. Det kan for eksempel være svindel, 

korruption eller krænkende adfærd. 

 

 

Så med en smule forsinkelse har vi nu en Whistleblower løsning klar i Svane jf. EU lovgivning.  

Nedenstående link eller QR kode kan bruges hvis der skal oprettes en sag.  

 

Det er kort beskrevet som følgende; 

Svane Entreprise Whistleblower Ordning. 

Som medarbejder kan du anonymt indberette om alvorlige forhold eller hvis du har begrundet 

mistanke herom. 

Anonym indberetning af alvorlige forhold 

Via denne side kan du indsende oplysninger om kritisable forhold eller indberette handlinger 

der er uetiske, ulovlige eller i strid med interne politikker. Ordningen skal bruges til at få forhold 

frem i lyset, som ellers ikke ville være kommet til kendskab. 

Der kan indberettes fortroligt med angivelse af navn og kontaktoplysninger eller, hvis det 

ønskes, 100% anonymt. 

Alle henvendelser behandles fortroligt og sikret. 

HR relaterede forhold 

HR relaterede forhold kan ikke indberettes i dette system, men skal i stedet drøftes med 

nærmeste leder eller direktør  

Fra denne side er du i stand til at lave en ny sikker rapport eller følge op på en eksisterende 

rapport. 

Til orientering vil link – QR kode i fremtiden at være at finde på vores intranet – men indtil 

videre og indtil siden er klar vil nedenstående link eller QR kode skulle 

bruges.  

 

 

https://whistleblowersoftware.com/secure/Svaneentreprise      Eller  

 

 

https://whistleblowersoftware.com/secure/Svaneentreprise
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Arbejdsmiljø og træning 

Vi kender det alle – lidt små ondt i ryggen – knæet – skulder etc.  

Hver morgen hopper vi ud af bilen og springer på den første opgave… 

Måske lidt stivhed i knoglerne fra dagen før – der blev der knoklet igennem… 

 

De fleste sportsinteresserede ved, at hos elitesportsudøvere kræver det, at musklerne bliver 

varmet godt op inden man går i gang med opgaven. 

Spørgsmålet er … 

Kunne man i Svane lave 5 øvelser af 1 min hver morgen – således, at kroppen bliver varm inden 

man springer ud i dagens første opgave. 

Har man lige haft en længere køretur – skulle man så måske gentage øvelserne ??. 

 

Blot nogle tanker – fysisk aktivitet, som de opgaver vi laver kræver - er der brug for at kroppen 

er fit. 

 

Vedhæftet er 5 øvelser som kan laves på 5 minutter – for jeres sundhed – for jeres trivsel 

 

Nedenstående er uddrag fra 3 F hjemmeside.  

Se vedhæftede bilag for øvelser 7 stk. på 5 min        

Indlæg af Malene Asmussen 
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Miljø – rengøring – Affald 

Affald 

Fra vores kunder stilles der større krav ift. håndtering af affald fra vores pladser.  

På formandsmøde er der aftalt, at formænd altid vil have klare affaldsposer i bilerne, som kan 

udleveres på pladserne.  

Affald skal samles og sorteres, og ikke blot smides i renden – hvis vi ser denne adfærd vil det 

blive påtalt overfor den enkelte medarbejder.  

Få dit affald samlet op, så det ikke ligger og flyder på pladserne.  

 

Til rygerne. 

Lad være med at smide dine cigaret skodder i udgravningsrenden – saml dem sammen i lommen 

og smid dem ud i affaldsposen. 

Det er flere gange blevet påtalt af Norlys - hvis vi ser denne adfærd, vil det blive påtalt overfor 

den enkelte medarbejder.  

 

Det gør sig selvfølgeligt også gældende overfor alt andet ift. restpapir plastik etc. Vi skal være 

det gode eksempel, både over for os selv men naturligvis også over for naturen og miljøet.  

 

Så husk det       . 

 

 

 

 

 

Minuba Status 

Vi er nu alle kommet godt i gang med Minuba – det er gået ud over alle forventninger.  

Ja nogle udfordringer er der stadig lidt– men gentagelsen gør, at vi alle snart er meget sikre i 

opgaven – ved lidt fælles hjælp skal vi nok sammen lykkedes om projektet.  

Timeregistreringen kører nu og vi kan allerede nu se timerne gå ind på projekterne.  

 

 

Nogle af de næste step vi skal have igangsat er. 

• Fakturering fra Minuba. (kontoret) 
• Standard prislister ind i Minuba – er næsten færdig       (kontoret) 
• Sags dokumenter til Minuba. ( således jer i marken kan se de tegninger der skal bruges) 

(Kontoret) 
• Foto – ks evt. ind i Minuba. ( kontoret – Marken). 
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Vi tager det step for step og inden vi ser os om, er vi i mål – således vi kan trække de data vi 

ønsker.  

 

Tak for jeres gode måde ift håndtering /omstilling til nye arbejdsmetoder – husk vi skal hjælpe 

hinanden på kryds og tværs af virksomheden, således vi sikrer at alle er med        

 

 
 

Svane Entreprise Ekstra timer i Marken 

I forbindelse med vores formandsmøde den 19-01-2024 er der lagt op til fra ledelsens side, at 

det i en periode over den næste tid – såfremt vind og vejr tillader dette, at overarbejde i en vis 

udstrækning accepteres.  

Max 3 timer pr dag til 50% overarbejde sats. 

Er der nogen der samtidigt gerne vil arbejde lørdag, kan det 

efter nærmere aftales med formand / projektleder – timer 

overarbejde lørdag vil såfremt være til 50 %. Skal i alle tilfælde 

godkendes af nærmeste leder inden.  

Dette gør sig gældende både for projekt og eftersalg.  

November - December 2023 samt januar 2024 har der været væsentligt nedgang i omsætningen 

– denne omsætning skal vi gerne have hentet, således Svane´s Budget for 2024 holdes. 

Vejret har været meget ustabilt både ift. nedbør og vinter. Vi håber på, at resten af vinteren 

arter sig, så vi fortsat kan holde alle beskæftiget – så vi slipper for yderligere hjemsendelse af 

medarbejder.  

Er der spørgsmål til ovenstående bedes dette afklaret med nærmeste formand / projektleder. 

Tak for jeres indsats. 

Svane intranet 

Meget snart kan vi løfte sløret for vores nye Intranetside. Så snart 

den er på plads vil I alle blive informeret.  

Det vil komme til at foregå på den måde, at man får adgang via 

vores hjemmeside, hvor der vil være adgang via et login med kode.  

Når siden er helt færdig vil blandt andet Svane News være at finde der, samt information 

omkring personalehåndbog, personaleforeningen, diverse skemaer samt meget mere. 

Glæder mig til at få dette på plads – det bliver rigtigt godt       .  
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Som altid hører jeg gerne fra jer hvis i har input, gode historier fra hverdagen eller gode 
tips kollega-til-kollega ☺. Har I nogle gode billeder, er I velkomne til at sende det til mig. 
 
Svane News bliver udgivet som en Dansk, Engelsk, Tysk og Polsk version. 

 

Tak til alle for jeres daglige indsats for Svane Entreprise ☺. 
 
 
Torben Ilsøe Nielsen 
 

 


